
 1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne19.2.2018 
  
Smluvní strany: 

1.1. Objednatel: Město Bučovice 
Se sídlem: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

 Jednající ve věcech smluvních: PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
 Jednající ve věcech technických:  Ing. Kateřina Trtílková   

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXX/XXXX 
IČ: 00291676 DIČ: CZ00291676 

 dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 
1.2. Zhotovitel: Oldřich Bartošek 

 Se sídlem : Bratří Mrázků 586, 683 52 Křenovice 
    IČ: 10128484  
 dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

I.  
Preambule 

1. Dne 19.02. 2018 uzavřely shora uvedené smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je provedení akce s názvem „Renovace prosklené mříže na Kapli 
Žarošských, Bučovice“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

II.  
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu díla o vícepráce a s tím 
související změna ceny díla.  

2. Pro provedení víceprací v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, zadal objednatel veřejnou zakázku na 
služby, které jsou předmětem tohoto dodatku, neboť se jedná o dodatečné 
služby, které nebyly obsaženy v původním výkazu výměr a rozpočtu v rámci 
výběru zhotovitele a jejich potřeba vznikla v důsledku požadavku orgánu 
dozorujícího průběh realizace díla (Národní památkový ústav).  

3. Pro stanovení víceprací byly splněny tyto podmínky: 

- dodatečné služby jsou v celkovém cenovém rozsahu menším než 20% 
z celkové smluvní částky. 

- dodatečné služby nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 
objednateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou 
dodatečné služby zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné 
zakázky, a celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20 % 
ceny původní veřejné zakázky. 

4. Za vícepráce jsou považovány objektivní, věcně správné a nepředvídatelné 
náklady vzešlé na straně objednatele, nutné pro realizaci díla, za které jsou 
považovány práce, dodávky, anebo služby, které nejsou zahrnuty v předmětu 



 2

díla, představující dodatečné služby. V rámci úvodního jednání na prvním 
kontrolním dnu obou smluvních stran za přítomnosti zástupce Národního 
památkového ústavu a kontroly smluvního rozpočtu byla zjištěna nutnost 
provedení dodatečných prací, které nebyly specifikovány ve smlouvě o dílo.  
Práce řešené tímto dodatkem sestávají z provedení restaurátorského záměru a 
restaurátorské zprávy. 

 
5. Cena díla se mění na základě tohoto dodatku takto:  

Cena díla bez DPH dle původní smlouvy o dílo :                    78 300,--    Kč 

Vícepráce dle  dodatku č. 1 bez DPH:                                        7 000,--     Kč 

Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo   
ve znění dodatku č. 1:                                                85 300,--    Kč         

Slovy: osmdesátpěttisíctřista,--  Kč bez DPH 

6. Hodnota víceprací byla zhotovitelem vypočtena dle nákladů potřebných pro 
provedení předmětu tohoto dodatku. 

7. Vícepráce budou zhotoviteli uhrazeny na základě zhotovitelem vystaveného 
daňového dokladu v souladu s platebními podmínkami dle SOD.  

8. Zhotovitel provede sjednané vícepráce způsobem a za podmínek za přiměřeného 
použití smlouvy o dílo. 

III.  

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 
4. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a na důkaz toho, že jsou 

srozuměny s jeho obsahem, tento dodatek svobodně a vážně podepisují. 
5. Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Bučovice na její 

schůzi konané dne 19. 3. 2018 pod bodem číslo 1554/72/RM 2018. 
7.   Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se 

zákonem č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

8.   Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění tohoto dodatku v  souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
V Bučovicích dne 22. 3. 2018                              V Křenovicích dne 23. 3. 2018 

 
Objednatel:  Zhotovitel: . 

PhDr. Jiří Horák, Ph.D.                                        Oldřich Bartošek 
starosta města                                                                               

 


